
 Na osnovu članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08)  i članka 18. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin, Upravno vijeće 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 13. prosinca 2013., 
donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNES T A T U T A 
JAVNE VATROGASNE POSTROJBE OGULIN 

 
Članak 1. 

 
 U članku 18. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin u stavku 1. mijenja se 
podstavak 1. teglasi: 
 ''- donosi Statut, uz suglasnost osnivača,'',  
te podstavak 8. koji glasi: 
 ''- donosi odluke o stjecanju i otuñivanju nekretnina i pokretnina odnosno raspolaganju 
ostalom imovinomčija vrijednost iznosiod 35.000,00 kuna do 150.000,00 kuna, a za iznos 
preko 150.000,00 kuna uz suglasnost Gradonačelnika odnosno Gradskog vijeća, ovisno o 
vrijednosti nekretnina i pokretnina odnosno raspolaganju ostalom imovinom.'' 
 

Članak 2. 
 

 U članku 22. stavku 2. mijenja se podstavak 10 i glasi: 
 '' - samostalno donosi odluke o stjecanju i otuñivanju nekretnina i pokretnina odnosno 
raspolaganju ostalom imovinomVatrogasne postrojbe čija vrijednost ne prelazi 35.000,00 
kuna.'' 
 

Članak 3. 
 

 Članak 29. mijenja se i glasi: 
 ''Odluku o imenovanju ili razrješenju zamjenika zapovjednika donosi Gradonačelnik, 
na prijedlog Upravnog vijeća. 
 Zamjenik zapovjednika imenuje se bez provedbe javnog natječaja. 
 Prijedlog odluke o imenovanju ili razrješenju zamjenika zapovjednika Upravno vijeće 
donosi na prijedlog zapovjednika.'' 
 

Članak 4. 
 

 U članku 44. stavku 2. riječ ''prethodnu'' briše se. 
 U stavku 3. istog članka riječ ''ustroju'' zamjenjuje se riječju ''ustrojstvu''. 
 

Članak 5. 
 

 Ovaj Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Vatrogasnepostrojbe. 

 

PredsjednikUpravnog  vijeća 

 

 



 Zdravko Salopek, dipl. ing. 

Na ovuOdluku Gradsko vijeće Grada Ogulina dalo je suglasnost Odlukom  
KLASA:____________________URBROJ: ___________________________od 
____________________godine. 
 
Utvrñuje se da je ovaj Statut objavljen na oglasnoj ploči Vatrogasne postrojbe 
dana__________________ godine, te da je stupio na snagu dana___________________. 
 
 
 Zapovjednik 
 
  
 Ivan Luketi ć. dipl.ing. 
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD OGULIN 
JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

B. Frankopana 18, 47300 OGULIN 
Tel, Fax: 047 / 531 - 093 

   MB 01477293, OIB 07951789223 
                                        UPRAVNO VIJEĆE 

 
 
Ogulin, 13. prosinca 2013. 
 
 
 GRAD OGULIN 
 GRADSKOM VIJE ĆU 
 N/p predsjednika g. Milana Sabljaka, dipl. ing. 
 
 
 
PREDMET: Izmjene i dopune Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin 
  - suglasnost, traži se 

 
Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Ogulina utvrdilo je, na sjednici 

održanoj dana 13. prosinca 2013. godine prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Ogulin. 
 Razlog donošenja ovih Izmjena i dopuna Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin je 
usklañenje Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin sa tumačenjem odredaba Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04 – pročišćeni tekst, 
174/04, 38/09 i 80/10), a koje tumačenje je dobiveno od lista ''Novi infomator''. 



U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Ogulin s obrazloženjem radi davanja suglasnosti. 
 
 
                       Predsjednik Upravnog vijeća 
 
 
                                                                                                      Zdravko Salopek, dipl.ing. 
 
 
Prilog: 
- Odluka Upravnog vijeća o utvrñivanju Izmjena i dopuna  
   Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin 
- Izmjene i dopune Statuta Javne vatrogasne postrojbe s obrazloženjem 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obrazloženje 
uz prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin 

 
 
 Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08) Upravno vijeće  je na sjednici održanoj 10. svibnja 2011. godine donijelo 
Statut Javne vatrogasne postrojbe Ogulin. 
 Zbog potrebe usklañivanja Statuta sa zakonskim odredbama zatraženo je tumačenje od 
lista ''Novi informator'' u pogledu odredaba oko načina imenovanja i razrješenja zamjenika 
zapovjednika. 
 U dobivenom mišljenju ističe se da se mišljenje lista temelji na odredbama Zakona o 
vatrogastvu o načinu imenovanja zapovjednika i Zakonu o ustanovama te se konstatira da za 
zamjenika zapovjednika nije propisan postupak imenovanja nego se to prepušta autonomnoj 
regulativi. 
 Slijedom dobivenog mišljenja predlaže se Gradskom vijeću davanje suglasnost na 
predloženo rješenje postupka imenovanja i razrješenja zamjenika zapovjednika. 
 Takoñer je izvršeno i usklañivanje odredaba u pogledu stjecanja i otuñivanja 
nekretnina, pokretnina i raspolaganja ostalom imovinom te su utvrñene iste odredbe koje su 
primjenjuju na rad ostalih javnih ustanova čiji je osnivač Grad Ogulin. 
 Slijedom svega navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ogulina usvajanje 
ovog prijedloga u cijelosti i davanje potrebne suglasnosti. 
 
  
 
 
 
 
 



 
 Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08) i članka 23. Statuta Grada Ogulina ("Glasnik Karlovačke županije“ broj 
25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 19. prosinca 2013. godine, 
donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  
Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin 

 
 

I. 
 

 Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin, u 
tekstu koji je utvrdilo Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Ogulin na sjednici održanoj 
dana 13. prosinca 2013. godine. 
 

II. 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA. 
URBROJ: 
Ogulin,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 
 
 
 
 Predsjednik Gradskog vijeća  
 Grada Ogulina 
 
 _______________________ 
 Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 29. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin, Upravno vijeće 
Javne vatrogasne postrojbe Ogulin, na svojoj sjednici održanoj dana 13. prosinca 2013., 
donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 
 

I. 
 
 Utvrñuje se prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Javne vatrogasne postrojbe Ogulin, u 
tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 Predsjednik Upravnog vijeća 
 
 ___________________________ 
    Zdravko Salopek, dipl.ing. 
 
 
Broj: 
Ogulin, 13. prosinca 2013. 
 
 

 

 
 
 
 Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke 
županije br. 25/09 i 12/13) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici 
održanoj_____ 2013. godine donijelo je  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Javne 

vatrogasne postrojbe Ogulin 
 
 

I 



 
 Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Javne 
vatrogasne postrojbe Ogulin, koje je utvrdilo Upravno vijeće Javne vatrogasne 
postrojbe Ogulin na sjednici održanoj 13. prosinca 2013. godine. 
 
 

II 
 

 Ovaj zaključak objavit će se u „Glasniku Karlovačke županije“. 
 
 
 
KLASA: 023-01/13-01/ 
URBROJ: 2133/02-02-13-1 
Ogulin, ________2013.  
 
 
 
               Predsjednik Gradskog 
vijeća 
 
        
 _______________________ 
             Milan Sabljak, dipl. ing. 
grañ. 
 
 


